REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 2276/ prot. Pogradec, mé 72 ,05 , 2024

r 4

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. Manjola KAMOLLI
KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

I nderuar zoti Kryetar,
Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT Ti PIKEZIMIT PER PERZGIJEDHJEN E PERFITUESVE NGA
PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE”.

Me respekt,

KRYETARI

Nr. i fageve A4 € projekt-vendimit: __ 1__
Nr. i fageve A4 té relacioni shoqérues: _1_

Nr. i i fletéve t& dokumenteve gé shogérojné projekt vendimin: 1
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REPUBLIKA E SHQI ERI’SE‘U

BASHKIA POGRADEC 273087
KESHILLI

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024

PROJEKT-VENDIM
NR. , DATI : 2024

«pER MIRATIMIN E SISTEMIT Ti PIKEZIMIT PR PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE NGA
PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE T KREDISK”.

Ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 22/2018 “PER STREHIMIN SOCIAL* pérkatésisht: Nenit 2, pika:
13,14,15,20,25,27,44,49, 51; Neni 3, pika 3 ; Neni 40,41,42,43 “Subvencionim i Interesave T¢ Kredisé”, me
propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KIESHILLI BASHKIAK

VENDOSI :

1. Miratimin pér sistemin e pikezimit mbi projektin “Subvencionim i Interesave T¢ Kredis¢”.

SISTEMI I PIKEZIMIT PER TRAJTIMIN SIPAS PROGRAMIT
“SUBVENCIONI I INTERESAVE TE KREDISE”
NR. KRITERET E PIKEZIMIT PIKET

A KUSHTET E STREHIMIT 25

i | Nuk disponojné& banesé né pronési 6

ii | Kané ngelur t& pastrehé si rezultat i fatkeqésive natyrore ose zbatimit t€ njé 5
vendimi gjyqyqésor.

iii | Banesa né rrezik shembije sipas pércaktimeve ligjore dhe rrezikojné t€ ngelen 5
t& pastrehé.

iv | Banojné né banesa t& mbipopulluara sipas pércaktimeve dhe normave ne fugi. 4

v | Banojné né banesa q& prishen ose pérjashtohen nga progesi i legalizimit si 5
rezultat i investimeve publike.

B KUSHTET FAMILJARE 25

i | Familjet njéprindérore qé kané né ngarkim fémijé,ku pérfshihen edhe vajzat 5
néna.

ii | Té moshuarit, g&¢ kané mbushur moshén e pensionit dhe q& nuk pérzgjidhen 0
pér t'u strehuar né institucionet publike t€ pérkujdesjes shogérore.

iii | Familjet me mé& shumé se 4 (katér) fémijé. 5
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‘iv | Familjet e reja, ku mosha e anétarit mé t& madh t€ familjes n€ momentin ¢ 8
kérkesés t& jeté mé e vogél ose baraz me 40 vjeg.

v | Té rinj, q& né momentin e aplikimit kan& moshé jo mé &€ madhe se 40 viger, i, 7

C KUSHTET SOCIALE | 325

i | Personat me aftési t& kufizuara, né pérputhje me pércaktimet e béra nge |« 4
vendim t& Késhillit t&¢ Ministrave pér kéto kategori dhe me shérbime
kujdestarie. )

ii | Individé mé statusin e jetimit, q& nga asti i daljes nga qendrat e pérkujdesjes 2
shogérore e deri né moshén 30 vjeg.

iii | Familjet e mbetura t€ pastreha pér shkak té lirimit t€ banesave ish-pronaréve. 0

iv | Emigranté té rikthyer, punétorét emigranté dhe azilkérkuesit, refugjatét apo 2
personat me mbrojtje plotésuese.

v | Familjet e policéve t& réné né detyré. 0

vi, | Punonjés i reparteve t& ndérhyrjes s& shpejté FNSH 3

vii, | Punonjésit e repartit RENEA
viii | Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit

ix | Viktimat e trafikimit / Viktimat e mundshme t& trafikimit 3
x | Anétarét e komunitetit Rom dhe Egjiptian 4
xi | T& miturit né konflikt me ligjin, sipas parashikimeve t& Kodit t& Drejtésisé 2
Penale pér t& Mitur, pas ekzekutimit t& dénimit.
xii | Vajzat Néna. 3
xiii | Individét q& i pérkasin komuniteti LGBTI, t& cilét jang viktima pér shkak t& 2
orientimit seksual ose identitetit gjinor
D KUSHTET EKONOMIKE 25
i | Té ardhurat nén 70% t& t& ardhurave mesatare t& njésisé t€ vetqeverisjes 7
vendore.
ii | Té ardhura 70-100% t& t& ardhurave mesatare t& njésisé t& vetqeverisjes 9
vendore.
iii | Té ardhura 100-120% t& t& ardhurave mesatare t& njésisé t& vetqeverisjes 9
vendore.
TOTALI PIKE 100
KRYETAR
Manjola KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com




N

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E EMERGJENCAVE, STREHIMIT, ADMINISTRIMIT TE TOKES NJ.A,
TRANSPORTIT DHE SHERBIMEVE, SEKTORI TRAJTIMIT TE TITUJVE
TE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE

Nr. Prot. Pogradec, mé . .2024
RELACION

“PER MIRATIMIN E SISTEMIT Ti PIKEZIMIT Pi‘R PERZGJEDHJEN E PERFITUESVE NGA
PROGRAMI I STREHIMIT SOCIAL “SUBVENCIONIMI I INTERESAVE TE KREDISE?”.

NE& zbatim t& programit “Subvencionimi i Interesave t& Kredisé” pér familjet e pastreha, me fonde t& buxhetit
t& shtetit, Bashkia Pogradec do t& vazhdoje t& zbatojé kété program dhe pér vitin 2024, deri né plotésim t&
kuotave t& véna né dispozicion nga MFE. Mé& specifikisht, programi social i strehimit pér “Subvencionimin
e interesave té kredisé” synon t& mbéshtesé individé /familje né blerjen e shtépive t€ para, me qéllim
pérmirésimin e cilésisé t& jetesés. Prioritet i jepet familjeve t€ reja ,individé me moshé jo mé shumé ose baras
me 40 viet, gra kryefamiljare apo individé /familje t& minoritetit rom e egjiptian, por nuk pérjashtojné
kategorité e tjera prioritare q& pércakton neni 16 i ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”. Administrimi i
kérkesave pér té pérfituar nga ky program dhe pérzgjedhja e familjeve pérfituese béhet online népérmjet
sistemit t& pikézimit. N& zbatim t& nenevel5, 47,47/1 € Ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social,i ndryshuar
sistemi i pikézimit ka 100 piké né total dhe cdo kriter i pércaktuar n€ nenin 16 t& ligjit pérmban 25 piké.
Subvencionimi i interesave t& kredisé ,&shté instrument financiar q& siguron strehim social né né mungesé
téprogramit tébanesave me kosto t& ulét bazuar dhe né kushtet e dhénies s¢ kredisé sipas Marréveshjen
Dypaléshe “Pér Kreditimin né Kuadér t&¢ Programit t&¢ Banesave me Kosto t& Ulét pér Familjet q& Pérfitojné
Subvencionimin e Interesave t& Kredisé” nénshkruar midis paléve ,Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé
me bankat e nivelit t& dyté N& zbatim dhe t& Ligjit nr. 139/2015 daté¢ 17.12.2015, “Pér vetéqgeverisjen
vendore”, VKM nr.384, daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit q& duhet t€ paragesé familja pér
tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe t€ afateve, progedurave t& miratimit nga
organet e geverisjes vendore”, VKM nr.301, dat€ 15.04.2020 "P&r normat & strehimit pér familjet q& pérfitojné
nga programet sociale t& strehimit”,VKM Nr.268 daté 29.04.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né¢ VKM
Nr.453,daté 3.07.2019.”Pér masén e subvencionit t& interesave t& kredisé dhe procedurén e dhénies sé tij pér
familjet,qé pérfitojné banesé me kosto t& ulét ,me kredi t¢ lehtésuar nga shteti”, ju paragesimsistemin e
pikézimit pér trajtim sipas programit t& strehimit social”’Subvencionimi i interesave te Kredisé” pér blerjen e
banesave me kosto te ulét sipas tabelés bashkangjitur.

Konceptoi: K. Ligkollari w

Pranoi: M. Ziko e ﬂuu_&,ﬁ%,lb
Miratoi:  B. Niko "

Konfirmoi: D. Babasuli
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